**T**ertia est humor qui pars ante gelat' fuit. Et est nutrimentum quod in substantia membra ex parte complexiois conuersus est. Sed ex parte essentie complete et filitudis nodus conuersus fuit.

¶ Notificat tertiaz dicens. q̄d tertia est humor. s. qui parū ante coagulatus fuit: et est nutrimentum: quod est ex parte cōplexionis mēbroꝝ conuersuꝝ in substātiaꝝ membroruꝝ idest quodāmodo mēbruꝝ similatur in cōplexione: s̄z nō dum fuit cōuersuꝝ ex parte complete essentie. idest forme substantialis: nec ex parte similitudinis in omnibus qualitatibus. ¶ Ubi considera. q̄d de cambio qđ est humiditas tertia. omnes consentiunt q̄d est appositiꝝ mēbroꝝ: et sibi s̄m partē in complexione similatuꝝ: l̄z nō ex toto. Sed tamen aliqui dicunt ipsuꝝ immediae transmutari in substātiā membra: qđ dicunt glutem cē aiatuꝝ: et de substātia membra. Alij vero dicunt gluteꝝ nō esse aiatuꝝ et cambiū immediae transmutari in glutē. in hoc vero differre a glutine: qđ gluten est inuiscatuꝝ et vnituꝝ quodāmodo: sed cambiū esse tñ appositiꝝ. Utroq; ergo modo cambiū nō habet

formā mēbri. ideo nō habet ex toto cōplexionez membrī:  
sed partialiter. ¶ Nota secūdo. q̄ hec humiditas vicitur  
nutrimētū in littera. t̄ ideo aliqui volunt Auic. intelligere  
per hoc verū nutrimētū qđ ideo dīci potest: qz est iaz posī-  
tuз in loco vbi debet fieri restauratio. Et eadem de causa  
dicit̄ cambiū: quia cambit seu pmutat deperdituз. Differt  
aut̄ a rore: qz est a sanguine distatius t̄ grossius: t̄ fixū in lo-  
co sue cōuersione ad substatiā membrī.

**C**Quarta est humor q̄ est intus in membris simplicibus a principio nativitatis: p̄ quē partiuꝝ eorū cōtinuitas existit: cui⁹ principiū est ex s̄p̄mate. Sp̄matis nō principiū est ex humorib⁹.

**C** Notificat quartā humiditatē dicēs. q̄ quarta humiditas est humor supple secūdus: nō supflu⁹ q̄ est itue. s. in mēbris simplicibus: etiā a p̄ncipio nativitatis p̄ quē est continatio mēbroꝝ. **C** Dicit secūdo. q̄ istius humiditatis p̄ncipiū est ex spermate. spermatis aut̄ p̄ncipiū est ex humorib⁹. **C** Circa quā partē attēde triplicē inueniri viam de hac quarta humiditate. vna dicit. Hūc eē partem mēbri. z⁹ dicit. Hlute non esse in corpore animato: sed inueniri in spermate eē: tamē in viuente humiditatez ex hoc glutine genitā: penes cuius ɔ̄sūptionē sumit̄ tertia species ethice. Et tertia cōmuni⁹ dicit glutē inaiatum: sicut. s. dicitur: t̄ hanc cōmē nūc se q̄mūr. Et hoc modo quarta humiditas est humor secūdus: nō supflu⁹ exīs intus in mēbris simplicib⁹ ⁊ igrossat⁹: ⁊ viscositate sua mēbris adberēs ⁊ ɔ̄seruans cōtinuitatē mēbroꝝ souēdo. s. humidā: qđ vere ē p̄ mēbri. Et hoc modo nō est de vera mēbroꝝ substātia. S̄z verū nutrimentū est humiditas nōduz perfecta operatio- ne pars membra facta. vnde cuꝝ tres sunt actus nutritiue: appositi⁹: vni⁹: ⁊ assimilati⁹: sumēdo vñionez pro inuisca- tione. ⁊ assimilationē pro tota trāsmutatione: tam f̄z sub- stantiā qđ f̄m accidentia ɔ̄sequētia duo actus p̄cedunt glu- ten appositi⁹ ⁊ vni⁹: ⁊ in ipo fit tertius qui est assimilati⁹: ⁊ pfectissima operation nutritiue. **C** Et qz Auic. vedit tales humiditatē in p̄ncipio gnātiōis necessariā esse. ideo dedit modū quo inuenit̄. ⁊ dicit q̄ inuenit̄ ex partibus sp̄mati⁹ nō complete in mēbroꝝ substātiā ɔ̄uersus. Et hic sperma possumus intelligere: aut sanguinē mēstruū multū ad na- turaz spermatis reductū: aut vere grossam partē sp̄mati⁹ que f̄m mētez medicoꝝ ē mā gnātiōis fet⁹. **C** Deinde dīc.